
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.459 15Quinta-feira, 14 DE JANEIRO DE 2021

II - Os recursos deverão ser aplicados  em até 30 dias a contar da data do 
recebimento e a prestação de Contas deverá ser até o 5º dia útil após o 
período de aplicação.
Simone Maria Morgado Ferreira
Diretora de Administração

PORTARIA Nº 63, 13 DE JANEIRO DE 2021
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZEN-
DA, usando de suas atribuições legais, e conforme o Proc. nº 2021/42147
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora, CLEONICE CARVALHO DE SOUZA VENÂNCIO, 
cargo Assistente Administrativo, mat.nº5138612/1, portadora do CPF nº 
131.199.582-04, Suprimento de Fundos no valor total de R$ 1.220,00 (Mil 
Duzentos e Vinte Reais), para suprir as despesas da CERAT-Altamira, refe-
rente ao mês de janeiro, observando a classifi cação orçamentária abaixo:
17101.04.123.1508.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA - FONTE DE RECURSOS: 
0101 33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO - 33.90.39-SERVIÇO DE TERCEI-
RO PESSOA JURÍDICA.
II - Os recursos deverão ser aplicados  em até 30 dias a contar da data do 
recebimento e a prestação de Contas deverá ser até o 5º dia útil após o 
período de aplicação.
Simone Maria Morgado Ferreira
Diretora de Administração

Protocolo: 618373

DIÁRIA
.

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA, no uso de suas atribuições e, considerando o disposto no art.1, 
inciso III, alínea “f” da Portaria Sefa no 451, de 13 de fevereiro de 2019,pu-
blicada no Diário Ofi cial do Estado no 33.804 de 14 de Fevereiro de 2019.
Simone Maria Morgado Ferreira
Diretora de Administração
PORTARIA Nº 04 de 06 de janeiro de 2021. Autorizar 5  diárias ao servidor 
ANTONIO EDIVALDO CHAVES, nº 0504943102, MOTORISTA,  COORD. EXEC. 
DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS.DE PORTOS E AEROPORTOS,  objetivo 
de conduzir servidores à Uecomt Vila do Conde, no período de 04.01.2021 à 
28.01.2021, no trecho Belém - Vila Do Conde - Belém.
PORTARIA Nº 07 de 11 de janeiro de 2021. Autorizar 1 e 1/2  diárias 
ao servidor VOLNANDES ALVES DA SILVA PEREIRA, nº 0591484201,  
AUDITOR -A,  COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS.DE 
CARAJÁS,  objetivo de participar de reunião em conjunto com a DFI e 
Cecomt - Belém para tratar do ofício do MPU, relativo a localização dos 
postos fi scais, no período de 11.01.2021 à 12.01.2021, no trecho Marabá 
/ Belém / Marabá.
PORTARIA Nº 09 de 11 de janeiro de 2021. Autorizar 10 e 1/2  diárias 
ao servidor ANTONIO ALGENOR GOMES DE FREITAS, nº 0509168302, 
MOTORISTA, COORDENAÇÃO EXEC.REG.DE ADM.TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA 
DE PARAGOMINAS, objetivo de conduzira equipe de fi scalização no período 
de 11.01.2021 a 21.01.2021, no trecho Paragominas-Ulianópolis-Dom-
Eliseu-Paragominas.
PORTARIA Nº 5 de 11 de janeiro de 2021. Autorizar 1  diária ao servidor 
IVAN DA SILVA BRITO, nº 0400252002,  MOTORISTA, COORD. EXEC. DE 
CONTROLE MERCADORIA EM TRANS.DE PORTOS E AEROPORTOS, objetivo 
de conduzir servidores à Uecomt Vila do Conde, no período de 05.01.2021 
a 07.01.2021, no trecho Belém - Vila do Conde - Belém.
PORTARIA Nº 06 de 11 de janeiro de 2021. Autorizar 22 e 1/2  diárias 
ao servidor DANIEL GATTI, nº 0591479101,  FISCAL-A, COORDENAÇÃO 
EXECUTIVA DE CONTROLE DE MERCADORIAS EM TRÂNSITO, objetivo de 
desempenhar atividades de fi scalização itinerante na Cecomt Itinga, no 
período de 08.01.2021 a 30.01.2021, no trecho Belém - Dom Elizeu - 
Belém.
PORTARIA Nº 08 de 11 de janeiro de 2021. Autorizar 10 e 1/2  diárias 
ao servidor RAIMUNDO NONATO DE OLIVEIRA LOPES, nº 0585798801, 
AUDITOR -B, COORDENAÇÃO EXEC.REG.DE ADM.TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA 
DE PARAGOMINAS, objetivo de fi scalizar e monitorar, no período de 
11.01.2021 a 21.01.2021, no trecho Paragominas-Ulianópolis-D.Eliseu-
Paragominas.
PORTARIA Nº 10 de 11 de janeiro de 2021. Autorizar 10 e 1/2  
diárias a servidora EDNA CONSTANCIA GOMES DA ROCHA ESTACIO, nº 
0005020201, DATILOGRAFO, COORDENAÇÃO EXEC.REG.DE ADM.TRIB./
NÃO TRIBUTÁRIA DE PARAGOMINAS, objetivo de auxiliar nos trabalhos 
de fi scalização, no período de 11.01.2021 a 21.01.2021, no trecho 
Paragominas-Ulianópolis-Dom Eliseu-Paragominas.
PORTARIA Nº 50 de 13 de janeiro de 2021. Autorizar 1 e 1/2  
diária ao servidor JOAO BATISTA PENA DOS SANTOS, nº 0508150501,  
MOTORISTA,  COORDENAÇÃO EXEC.REG.DE ADM.TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA 
DE ABAETETUBA, objetivo de conduzir servidor em ação de fi scalização, 
no período de 18.01.2021 à 19.01.2021, no trecho Abaetetuba/Cametá/
Abaetetuba.
PORTARIA Nº 51 de 13 de janeiro de 2021. Autorizar 1 e 1/2  diária 
ao servidor WALDI DE SOUSA SETUBAL,  nº 5418849001, AUDITOR 
-A,  COORDENAÇÃO EXEC.REG.DE ADM.TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE 
ABAETETUBA, objetivo de ação de fi scalização, no período de 18.01.2021 à 
19.01.2021, no trecho Abaetetuba/Cametá/Abaetetuba.
PORTARIA Nº 61 de 13 de janeiro de 2021. Autorizar 15 e 1/2  
diárias ao servidor GIDEAO BATISTA BEZERRA DE OLIVEIRA, nº 
0511737201, MOTORISTA, COORD. EXEC DE CONTROLE MERCADORIA 
EM TRANS. DO ARAGUAIA, objetivo de conduzir à equipe em ação de 
fi scalização na Uecont Mandii, no período de 16.01.2021 à 31.01.2021, no 
trecho Conceição Araguaia /Mandi / Conceição Do Araguaia.

Protocolo: 618059

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

O Coordenador Executivo Especial de Administração Tributária de 
Substituição Tributária – CEEAT-ST, desta Secretaria de Estado da Fa-
zenda, no uso de suas atribuições.
  FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por qualquer 
outro meio tomarem conhecimento, que foi lavrado AUTO DE INFRAÇÃO E 
NOTIFICAÇÃO FISCAL - AINF - fi cando INTIMADO(S) na forma da Lei n.º 
6.182/98, Art. 14, Inciso III, c.c. Lei Complementar nº 058/06, art. 4º, 
XVI, a pagar(em) o crédito tributário correspondente ou impugnar(em) 
à Diretoria de Julgamento, no prazo de 30 (trinta) dias, a contar de 15 
(quinze) dias da publicação do presente Edital, conforme determina a Lei 
nº 6.182/98, art. 14, § 3º, III, ressaltando que decorrido o prazo fi xado 
sem qualquer providência do(s) sujeito(s) passivo(s), sujeitar-se-á(ão) à 
inscrição em DÍVIDA ATIVA de seu débito fi scal junto a Fazenda Pública, 
nos termos da legislação pertinente.
RAZÃO SOCIAL: FEIRÃO DOS MÓVEIS MAGAZINE LTDA
CNPJ: 05.391.441/0021-29
AINF Nº: 172020510000123-9
AFRE-Responsável: EDIMAR SANTOS DO NASCIMENTO
ÊNIO ROBERTO ALVES MAIA
Coordenador Fazendário - CEEAT-ST

Protocolo: 618058

.

.

EDITAL DE INTIMAÇÃO
.

ASSUNTO: INTIMAÇÃO
O Coordenador Regional de Administração Tributária e Não Tributária - CE-
RAT Belém da Secretaria de Estado da Fazenda, no uso de suas atribuições, 
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por qualquer 
outro meio tomarem conhecimento, que o AINF nº 372019510000809-2 
foi JULGADO IMPROCEDENTE e RECORRER DE OFÍCIO ao Egrégio Tribu-
nal Administrativo de Recursos Fazendários - TARF, para reexame desta 
decisão contrária à Fazenda Pública. Sujeito passivo: U & M Mineração e 
Construção CNPJ 18.540.906/0027-01.
Nivaldo Farias Brederode
Coordenador Fazendário Substituto

Protocolo: 618024

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

DECISÃO
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhes são 
conferidas pela PORTARIA Nº 451 de 13/02/2019 (publicada no D.O.E. nº 
33.805 de 15/02/2019);
Considerando os requerimentos da empresa P. C. Musam Eireli, inscrita no 
CNPJ nº 28.205.654/0001-70, constantes nos autos do processo adminis-
trativo nº 002017730014638-1;
Resolve:
Indeferir de ambas as solicitações da empresa P. C. Musam Eireli, sob o 
fundamento do Pacta Sunt Servanda e da Supremacia do Interesse Público, 
conforme os fundamentos constantes no processo em epígrafe.
Belém (PA), 15 de Dezembro de 2020.
SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA
Diretora de Administração - SEFA/PA

Protocolo: 618084
 ATOS DO TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS 

FAZENDÁRIOS
  ANÚNCIO DE PAUTA PARA JULGAMENTO

A Secretaria Geral torna público a (s) data (s) de julgamento do (s) recurso 
(s) abaixo, a ocorrer na sala de sessões do Tribunal, sito em Belém, na Av. 
Gentil  Bittencourt, 2566, 3º andar, entre Trav. Castelo Branco e Av. José 
Bonifácio:
 TRIBUNAL PLENO
Em 20/01/2021, às 11:00h, RECURSO DE RECONSIDERAÇÃO n.º 315, 
AINF nº 172017510000180-2 , contribuinte CICLO CAIRU LTDA, Insc. Es-
tadual nº. 15368463-1 ,advogado: PAULO JOSÉ ZANELLATO FILHO, OAB/
PR-42234.
Em 20/01/2021, às 11:00h, RECURSO DE RECONSIDERAÇÃO n.º 316, 
AINF nº 172017510000181-0 , contribuinte CICLO CAIRU LTDA, Insc. Es-
tadual nº. 15368463-1 ,advogado: PAULO JOSÉ ZANELLATO FILHO, OAB/
PR-42234.
Em 20/01/2021, às 11:00h, RECURSO DE REVISÃO n.º 5718, AINF nº 
352017510005250-2 , contribuinte JARI CELULOSE, PAPEL E EMBALA-
GENS S/A, Insc. Estadual nº. 15086869-3.
Em 20/01/2021, às 11:00h, RECURSO DE RECONSIDERAÇÃO n.º 313, AINF 
nº 012016510013783-4 , contribuinte PROSEGUR BRASIL S/A TRANSPOR-
TADORA DE VALORES E SEGURANCA, Insc. Estadual nº. 15308903-2 ,ad-
vogado: RICARDO FERREIRA PORTO, OAB/PA-2336.
Em 27/01/2021, às 11:00h, RECURSO DE REVISÃO n.º 5575, AINF nº 
012014510002205-6 , contribuinte ATHENAS CONSTRUCOES E INCOR-
PORACOES LTDA, Insc. Estadual nº. 15232789-4 ,advogado: MARCIO 
MAUÉS, OAB/PA-10840.
Em 27/01/2021, às 11:00h, RECURSO DE RECONSIDERAÇÃO n.º 314, 
AINF nº 012015510015174-0 , contribuinte CARBOMAN GAS CARBONICO 
DE MANAUS LTDA, Insc. Estadual nº. 15248281-4.
Em 27/01/2021, às 11:00h, RECURSO DE RECONSIDERAÇÃO n.º 292, 
AINF nº 662018510000051-0 , contribuinte SALOBO METAIS S/A, Insc. 


